

K/S Stockport, UK
c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 10 11 46 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2018.



Kurt Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Stockport, UK c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 10 11 46 24 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Kaa Andersen, Formand Kurt Petersen Henrik Stagetorn
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Stockport, UK
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,25% er dagsværdien for ejendommen 51,2 mio. kr. Ændring af afkastkravet i op-/nedadgående retning med 0,25% vil påvirke værdien af ejendommen med ca. 2,7 mio.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.326 t.kr. mod 2.451 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -551 t.kr. mod -6.443 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.326.199	2.451.034
1 Andre finansielle indtægter	202.929	1.382.245
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.298.984</u>	<u>-1.560.960</u>
Ordinært resultat	1.230.144	2.272.319
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-1.781.200</u>	<u>-8.715.070</u>
Årets resultat	<u>-551.056</u>	<u>-6.442.751</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-551.056</u>	<u>-6.442.751</u>
Disponeret i alt	<u>-551.056</u>	<u>-6.442.751</u>

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendom	51.186.320	52.967.520
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.186.320</u>	<u>52.967.520</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.186.320</u>	<u>52.967.520</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender, renteswap	1.875.008	1.103.483
	Tilgodehavende hos investorer	26.050	0
	Periodeafgrænsningsposter	7.598	7.747
	Tilgodehavender i alt	<u>1.908.656</u>	<u>1.111.230</u>
	Likvide beholdninger	<u>743.639</u>	<u>1.019.794</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.652.295</u>	<u>2.131.024</u>
	Aktiver i alt	<u>53.838.615</u>	<u>55.098.544</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Egenkapital		
4	28.670.752	27.262.756
5	-7.178.615	-7.399.084
	<u>21.492.137</u>	<u>19.863.672</u>
Gældsforpligtelser		
6	0	30.355.526
7	1.543.900	1.470.381
8	134.603	122.665
	<u>1.678.503</u>	<u>31.948.572</u>
	30.239.373	2.431.000
	56.354	461.685
	55.880	74.131
	89.106	84.314
	227.262	235.170
	<u>30.667.975</u>	<u>3.286.300</u>
	<u>32.346.478</u>	<u>35.234.872</u>
	<u>53.838.615</u>	<u>55.098.544</u>
9	Eventualposter	

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	98	0
Renter, debitorer	0	4.118
Valutakursdifferencer	119.611	570.911
Kursgevinster på lån	83.220	807.216
	<u>202.929</u>	<u>1.382.245</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.298.984	1.560.960
	<u>1.298.984</u>	<u>1.560.960</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
3. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar 2017	<u>99.074.751</u>	<u>99.074.751</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>99.074.751</u>	<u>99.074.751</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-46.107.231	-37.392.161
Omregning til valutakurs 31. december 2017	<u>-1.781.200</u>	<u>-8.715.070</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>-47.888.431</u>	<u>-46.107.231</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>51.186.320</u>	<u>52.967.520</u>
Ejendomsværdi GBP	<u>6.100.000</u>	<u>6.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ændring af afkastkravet i op-/nedadgående retning med 0,25%-point vil påvirke værdien af investeringsejendommen med ca 2.700 t.kr..

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2017	27.262.756	25.454.248
Årets investorindbetalinger	1.407.996	1.808.508
	<u>28.670.752</u>	<u>27.262.756</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-7.399.084	-5.266.743
Årets overførte overskud eller underskud	-551.056	-6.442.751
Værdiregulering renteswap	771.525	4.310.410
	<u>-7.178.615</u>	<u>-7.399.084</u>
100 kommanditanparter á DKK 655.000	65.500.000	65.500.000
	<u>65.500.000</u>	<u>65.500.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>214.921</u>	<u>198.637</u>
6. Gæld til kreditinstitutter		
Gæld til kreditinstitutter i alt	30.239.373	32.786.526
Heraf forfalder inden for 1 år	-30.239.373	-2.431.000
	<u>0</u>	<u>30.355.526</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabets lån udløber i 2018, og ledelsen er i gang med genforhandlinger, og forventer at lånet forlænges.		
7. Gældsbreve		
Gældsbreve i alt	1.543.900	1.470.381
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.543.900</u>	<u>1.170.381</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u> kr.	<u>31/12 2016</u> kr.
8. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>134.603</u>	<u>122.665</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>134.603</u>	<u>122.665</u>
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2018.		
